In itio et seio. Jus accrescēdi fingit
 retro sicut additō b. d. d. In tex. ibi
 tis. etiam super re pempta hoc dicit. & est nō. &
 menti tenendum. Aliud est in iure acceptādi qz
 nō fingit sup re pempta vt. s. e. l. dicitur scripture nō. qz sic ac
 crescit dominij accrescit actio psonalis hoc. d.

**In Am sicur Si domin
 us seruum.** Heres non potest agere
 actōne legis acqlic p re
 statore occiso Nam actio impossibilis restatori est impossi
 bilis heredi hoc. d. & nō. & dubitātō huius. l. erat qz volebat
 agere tanqz heres b. d. d. tam ille alias illud a quo habz im
 mediatz causz est impedimento qz immediata cā pōt ipē
 dire cām mediatz.

In Iber homo. Obedientia debita vel
 permilla excusat a delictō
 to hoc. d. & per hanc. l. fuit reiectus qdaz libell9
 qz dabatur cōtra quendam officialem potestatis
 qz de mandato potestatis torquerat quēdam illicite qz iste ex
 cusatur pp iustum superioris vt nō. dy. in. c. qz qz mandato d
 reg. iuris l. vj. tene menti. Cōtra tex. ibi qz fecit & nihilomin9
 cuz mandato vt. l. de accusa. l. non ideo minus & adde hic
 quod nō. s. de rei ven. l. in rem. s. signum.

In Si quadrupes. In. l. acqlic venit etiaz
 interesse in rem & cāus
 siqueniens post lit. p. in re que erat in facultate soluēdi nō
 excusat debitōem. b. d.

In Quintus mutius. No. qz licz
 ego repiam
 animalia in meo dammū damia nō ego nō possū
 occidere ea h bene possū expellere. Itē icū
 dere dicit aialia donec admoneaz dīm. dicit etiam rīz. mal.
 qz possū includere quousqz sciam cuius sint & cōtra quez
 mibi cōperat actio ar. in. l. capite qno. j. de adulter. Tu dic
 vt nō. in spec. de actōne. s. h pone inuenio peccudem tuam
 & p. j. de damno inferto. l. hoc amplius s. s. nerasus. tē
 menti qz quotidie cōtingit.

In Alacquila si delictuz

Inclusio mutius in alacquila mortuus

In actione. Lacquille que competit pro cirographo debita
condictionalis delecto statim fit condemnatio sed differtur
exacto sub eade p ditione et si difficit pdigio euancit scia B
dicit fz vnu intellectū fz que testes recipiuntur hic super actō
ne interata fm aliū intellectū recipiuntur testes super actō
ne interata vide est iudicium solum receptionis testū scos
sum a iudicio principali sed prima pars est verior et pntif
fm primam lecuram pnticari sub cōdōne hoc modo vi
eo qd delecti cirographum meaz in quo cōtinebatur qd et
tius debebat mibi. r. sub cōdictione si impator venerit qua
re pto te condēnari ad quantitatē cirographi sub eade cō
dictione. Sed pro fa lea. facti pto. qz libellus cōdictionalis
non pcedit. fo si pcederet nō oz summaria fides facere. qz
testes essent affuturi series vel valitudinarij qz hic nō requi
rit vbi fit pbatio post lit. cont. et iō quidā intelligūt hanc le
gē in iudicio seperato solius receptionis testū ad eternam
rei memoriā sed cōtra istos facit. qz ista receptio testū non
haberet executionē paratā suo tpe vt lra dicit. nam pbatio
mera nō bz executionē paratā vt nō. j. de iur. l. sed. et si
possessor. s. pe. Et vtrū in criminali testes recipiant ad eter
nā rei memoriā sicut in civilī vide in spe. de teste. s. nūc trac
temus. s. pe. spālter no. in ista. l. q. sumaria. pbatio sufficte
ad pbandū qd testes sint senes vel valitudinarij qd tene mē
ti. adde qd nō. in. l. pupillus. l. de vfu. pupil. et. j. de testi.
l. current. et extra de testi. c. significavit. et. c. albertic. Et sic
no. qz scia cōdictionalis meret executionē in aduentū cōdic
tionis sed cōdicit. delecta scia nō bz executioni mandari. et
iō est opus qd liquidet cōdictionē extulisse. nisi esset nox
riū. vt. j. si cer. pe. l. si. s. sed. et cū seyo. et. j. de ver. ob. l. occē

I quis testamentum Pro
delecto non cōpetit actio. Lacquille. testōri. s. h. be
di vel legario. h. d. et dicit hic glo. qz scriptura
testōriū non facit testōri pndicium quā no. pro bis q cōfirē
tur se habere male ablata. vel vsuras. et possint mutare te
stā. vt no. cy. in. l. generaliter. l. de nō nu. pe. Bar. in. l. cum
qz decedens. s. codicil. j. de le. iij. vbi xideas.

Sed et si quis Secretarius tenetur ad in
teresse si reuelat secretū
h. d. et ad hoc allega. lunc. s. nō hic in fi. qz in furto nō suffi
cit merū factum sine animo et qz bz considerari ad quem fi
nem aliquid fiat facit. j. de furt. l. verum. Bal.

Si id quod ante In l. acquilla
venit eamū
dant ē hereditate iacente. h. d.

**Cientiam Lege acqui
lia** No. qz lz vulneratus fit liberat^o tū pōc
agi de vulnere quod no. et tene mēti.

Cum stramenta No. qz vbi nō cōstet
qz sit aggressor neuter
punitur sed hoc est iō qz dabant operam rei licite et ludo
punito scias si rei illicite vide si duo se pcessunt lz non ap
parcat de aggressore vt dicit in. l. i. s. cū arices. s. ai. i. et nō.
argumentum qz si duo eq current vnus versus alius et in
ni. em se cāu pcutiunt qz non debeat fieri aliqua emendatō.
iste casus est de facto. Baldus.

Qui cum alite Quod fit ad deffensā pe
nam non meretur. h. d. et
nō. hic de verbo ferre Et in tex. vbi culpa. Lacquillarij nam
ille qui se deffendit non est in culpa nō. in. v. s. si offendi qz
licet sit licitum percutere aggressores non tamen mediatorē
vel alium hoc. d. Bal.

I vulnerato No. hic argumentū
qz pcessus iniectus b
vulnerato finitur morte secuta ex illo vulnere et
vnus pcessus fit de occiso nec tenetur fideiussor
res primi pcessus amodo fm j. de vel. et est rō. qz mutat

tam spēs crīs qz spēs pene. et iō requirit nouus libellus de
hoc vide qd nō. j. de are. in. l. dāni. s. sabini. j. de dāno ife
cto. et i spe. de accusatore. s. i. v. s. pōne. h. et. v. se. Et nō
qz soluti ex cā vulneris cōputat in penā homicidij ad idēz
facit. s. de trās. l. et post rē. s. i. An hoc sit vey in criatō die vt
nō. bal. in. l. senar^o cōfuit. j. de accu. et. j. de adul. l. denūciasse

I seruus Diuersitas factorū exigit di
ueritatē penarū. h. d. et facit
j. de termino amo. l. agraria et si facta sint eius
de m generis et forme.

I quis fumo Quod
dicitur. No. qz qd pōt destruer alienū
ne destruat suū. qz hoc videt fa
cere magis causa deffensionis qz offensionis. Bal.

Ta vulneratus No. qz mors
trahit ad diē
vulneris. Sic nō. hic qz p fictionē qz fingit bis
mortuus tpe primi vulneris. et tpe si vulneris
lz hoc natura nō paciat. vt. l. i. l. q. accu. non pnt. Sic nota
hāc. l. cōtra cautellā cuiusdā iniqui aduocati qz dū quidā cōt
monifere vulneratus. et capus pcessor cōsuluit cōsanguine
is pcessoris vt illū macurtus occideret et sic euaderz caput
capto p. l. ite mella. s. celsus. s. e. nā istud consiliū nō pdest
qz est certū qz primū vulnus esset mortale. secus si esset va
biū tū pro tali cōsilio primū qz deberet aduocato esset. qz
deberet suspēdi laqueo. Et sic nō. hic qz qz cōstet de male
ficio iudicis debet eē prompti ad puniendū nec debet nul
tū pōderare oēs iur solēnitates. qz fauor publice discipline
suadz vt maleficia puniāt. vt. j. d. pub. l. licitatio. s. qz illicite

I ex plagis Impericia medici vel
negligētia infirmi nō i
putatur pcessori nec auget delectū hoc dicit ista
l. et nota bene.

Tabernarius Ille qz imediate pcutit per
cussore suū videt facere ad
deffensam. h. d. qz dicit glo. qz psumit iō fecisse ne iterū pec
tiat qz est no. et meri tenet. et est nūc b facto in cā cuiusdā
homicidij. et tne mēti. Et No. qz semp videt culpa esse in
eo qui incipit percutere. h. d. Bal.

Inclino No. qz ius ex facto onit. et qz ius ē i
plicitū facto sō no. qz aut ē culpa in
homine aut in sumēto aut i neutro. Et dicit no. qz non ē cul
pa in pcesso si retro cecidit scias in pcessore quod nota.

Quidam No. qz qz res que vendit vaf ad p
bandū sine ad expiendū si plz et qz i
terdū fit cum traslatione viij. et no. hic. s. Bal.

Cum pilla No. qz si lu dētes ad inuicē se spē
gat. et spinctus in terras pcutit ca
put vel crus frangit qz spingēs nō tenet nisi studiose fecit lz
et extra naturā ludē. et. h. d. rex. cū glo. et tene mēti. nā i ludo
lz alium viribus supare facit quod no. j. de ver. ob. l. in exe
cutionibus. s. fi. cū sy. Ego vidi istā. q. de facto in duobus
piliantibus vnus fregit crus alteri vnde querebat qd iur.

Egis acquilie De iniuria qz qz
facit sibi nemo agit
ad hoc allega istam legem. Baldus.

Tichum aut pamsilum
No. qz i actione. Lacquille licet minatur inter
esse tamen non minuitur actō qz bz oculos retro
et non est mere persecutoria. Bal.

Quum tibi No. qz cōmodatarius
equi si tenet si ille equ^o
ē ab alio equo pcessus sine culpa sua quod nō.
et tene mēti. Baldus.

De his qui deiecerunt vel effuderunt rubrica.

Retor. No. q. si q. p.icit lantra ram super p.antos tuos debz tibi emendare in dupluz hoc. v.

Summa. No. q. vie d. bet esse scure hoc dicit. Bal.

Hec autem. Dicitio in denorat inherentiay. b.

In tex. ibi verba. f. que lo quunt de pena arbitraria. No. q. vbi lex facit m.ctione de iniuria psonali non intelligit de iniuria reali. e hoc vide p. Inno. de sen. exco. c. nup. p. cy. s. de off. p. consul. l. memi nulle p. In. de arc. J. de iniurijs. l. sed e q. onis. e. p. B. L. de epi. e. cle. l. si qua p. callim. vbi oio vide e p. archi. x. vij. q. iij. si q. suadete viabolo. e vide Ja. de arc. in. l. si q. i gra ui. s. si q. ad sille. e de dictione in quoe modis ponat vrb p. archi. xl. of. si papa. e vide quod no. J. de iuu. l. si statua. e adde hic versus doctrinal. In capo curro. si sis beu dicit in illo. Si sis caeterus in campu sit tibi i curfus. Et hoc dixi p. statua que dicit q. si q. p.usserit aliquem in domo e pp. familia statua. e io nota bene e tene menti.

Habitare. No. hic tex. ad. q. t. c. t. statum q. q. offenderit aliquem in domo habita

tionis punitur dupla pena. Vbi quida viator fuit offensus i hospicio vru dicit off. n. ius in domo habitacionis. e est ca sus q. no facit. J. de iniurijs. l. de conelia. s. domu. Item e hic casus alterius. q. dicitur sus eoe vel statum q. sufficiat ci tatio ad domu habitacionis vru sufficiat si viator citet ad hos pitu e die q. no ad quod facit qd no. p. Ja. in. l. iij. s. p. cor ait. J. de dano infecto e quod no. in. c. in cas in verbo coiter de elec. in. c. l. Deinde no. q. ex assidua habitaco psumit domiciliu. Facit. l. ij. l. v. b. f. natus vel claris. e. J. de le. iij. l. suis vrbans p. In. de fundo instructo. l. cu delamoris. s. fabinus p. eundem. Quero vru ille qui no bz domuz habi tacionis in loco possit tibi cohabere domiciliu. e die q. sic ex assidua coheracione vt no. In. extra de foro cope. c. ex p te facit. J. de fundo instructo. l. cu quida. e de auro. e arg. le ga. l. si vxori. s. l. e ad municip. l. eius. s. celsus.

Am sane. No. q. in hac actione non os arguere certi hominis factum quod no.

Receptione. No. q. qsi plures te nent ex quasi delicto vnus solues reperit ptem ab alio. e vide quod determinauit azo. per hanc. l. in spe. de iudi. iij. parte. s. generalia. s. hic etiam. Bal.

Inuenio. No. hic distinctione de plurib. habitantibus an habeant habita tionem diuisam vel coniecta e q. ille q. bz fuito res in domo pprie d. habitare. e non illi fuito res. Si at locauit. q. erat domus lata quandā ptem tuc vn. quisq. dicit habitare ptem sua. sed si domus erat medicent e no erat distincta p partes tuc ista est quadā habitatio con fusa. e oes tenent. e vide quod no. B. p. huc ver. q. si ex me diano in. l. si. l. de p. scrip. longi. temp. Baldus.

Siorrearius. Nota hic casuz in quo te netur magister propeci fae tum discipuli. Baldus.

Cum autem. No. ar. ad rep. calias q. ille q. soluit pp. delictu alterius bz recursum coera cu habuistis in. l. an. e fuis. s. b. neg. gestis.

Hec autem actio. No. pferri cu cuius magis interest.

Sed si alius. No. hic quare actio iniuriay dicitur ad vindictam.

Pretor ait cuius. No. q. vbi lex co siderat q. pot. cuius non debemus requirere q. actualiter euenit.

Am et cum pretor. No. in causa de p. ctore.

De editum Labeo ait.

No. q. si deicit in illu qui vadit de nocte no pu nit deictis e no. bene. q. contingit sepe de feo.

De noyalibus actionibus. Rubrica.

Oxales actiones.

Inferus. In tex. ibi videt no q.

ille qui no impedit maleficiuz videt ipm pparare quod est veru qsi ad eu spectat p. b. bere vnde dicit de ceteru negligere euz possis p. urbare puerfos vbi est aliud q. fouere e p. hanc literaz dicit fran. ac. disputando q. pcurator facit diuin incidere in pena lz non habeat spale mandatu si tris scit e patitur facit ad idem q. ista pacicia habere loco mandati. vt in aut. qua in puincia facit quod no. Inno. de rescrip. ex pte decani. e vide pro hoc. l. semper qui non p. b. ber. J. de reg. iur.

Ad delictis. Quid p. m. u. facit ad que

licenz de receptante scient b. animum q. aut recepat sponte e t. e. p. unaf aut ex eo q. prohibere no valz territus ab eo e tuc non punitur ar. huins l. e. Bal.

Textranus. Qualitas iuncta verbo

significat fm tpus ver bi ad hoc allegatur vel sic qualitas que no fuit tps malefici non habet aggregare maleficiuz e nota. s. vnde in iste qualitatibus semper debemus inspicere tempus delicti quod tene menti. Bal.

Cum dominus. Ex eodem facio erit du

plex agendi forma insoli dum e alias ex noyal. b. v. q. lz qualitas aggrauat maleficiu no tri facit q. possit agi de simplici feo vt. J. e. l. s. si detracta In tex. ibi tenetur e est v. a. i. hoc q. noyal. sequit ma. tumillim vt. J. e. l. p. cor s. non illa que datur insolidu q. ea tenetur dominus ex sua p. b. v. Bal.

Si detracta. Pendere iudicio potest qua

litias addi e detrahi s. non lata s. iia hoc. v. e no reperitur hoc ita clay i iure. In tex. ibi co tra. f. volebat qualitate detrabere hic volebat addere acci pio p. qualitate id quod aggrauat delictum. i. sciam t. n. d. et tr. in. q. ideo ista qualitas potest addi q. erat actum simpliciter. scus si esset acti cum exp. ditione coerarie qua litatis vt notat inno. in. c. l. de libel. obl. ad hoc facit quia de siderium apud acta publicatum corrigi non potest. vt. l. d. liberali causa. l. euz precuz. No. ex hoc. s. fm cy. q. qua litas addita. facit agerem fut. cumbere si eam non p. bat nisi detrabat eam pendente iudicio tamen ille tex. hoc non dicit q. p. p. terea subcuucri e coera cu facit q. no. s. de infanti l. qd ergo. s. pena grauior die de hoc vt no. J. vi. bo. rap. s. docere e de adulter. l. e. c. m. n. a. l. e. No. q. lata s. iia su per facto p. n. c. p. ali non pot. fieri agi rone qualitate tamen tex. loquit s. iia in absolutoria glo. intelligit ide in co. d. n. a. t. o. r. i. a. facta solutione q. equiparat vt no. de extep. rei iudi. l. si q. euz totu. s. plane. e dicit hoc esse veru et si qualitas fuit ob m. l. a. per erroze facti quod no. e adde super hoc q. nota. e adde Bartolus de accusa. l. senatus censuit. tertio e vltimo no. q. hoc die q. qualitas potesta addi post. l. iij. q. si q. ille q. accusauit aliquem potest etiam post licem coestaram ad dere q. sit de magnantibus q. esse magnus non est p. n. c. p. a. l. i. s. q. d. e. s. q. est qualitas maleficii s. i. Ja. bu. i. l. e. d. i. c. t. a.

Inferus. No. in ista. l. q. potest aliq.

cedere lit. ante lit. q. s. q. post lit. com. si pot. cedere facit. J. e. l. e. f. f. c. t. i. o. s. a. n. e. q. s.

z.l. si alicuius et qd no. s. de rei ven. v. i. g. Bal.

I communis Solvens p suo ma-
lificio vt p sua culpa
non repetit ab alio hoc. d. Baldus.

I bonafidei Qui facit quomin' pos-
sit videtur posse.

On solum Non v3 esse melior co-
ditiōis p̄do q̄ iustus
possessor. b. dicit.

I quis a multis Melior ē cōdi-
tione occupantis
in pari cā et dī occupasse q̄ prius meruit s̄niam
hoc. d. et nō. l. q̄ ille qui cuius res per s̄niam

non tenetur cauere nisi de suo dāto et facto nō hoc. d. C. In
glo. que incipit sic in act. in fi. so. ubi agitur de iure nouiter
querēdo hic de iur' quēsto alteri p̄ferendo et hec distinctō
pcedit vbi agitur circa cōmodi applicatiōem s̄ vbi circa
officij executionem hic vt. d. de p̄cur. l. pluribus secundum
Jaco. de are et oldra.

Retor Etiaz ex s̄niam sufficit p̄stare rem
qualis est.

I heres Dolus casu non purgat. Bal.
de perusio.

I ex duobus Beneficiū vnius non
extenuat malficiū
alteri nō. hic cōputari sp̄m i q̄ritare dāni. b. d.

Ed per pretorem Nō. q̄ il-
le q̄ gra-
uatur pp̄ aliu p̄de ex eodem. p̄cessu illuz facere
cogi ad idēp̄tatē p̄standā. Et hoc est q̄ dicit

p̄ p̄torē et. et per offm iudicis mercenarium facit. L. vbi
cau. fil. cū vendentis. et. L. de sen. l. cum eorum.

I iure communi Quod vnius
rōne rei cōf-
cōsequit alteri cōmunicare tenet. b. d.

Si serui in quo Dubitatio erat q̄ cōdu-
ctor non tenet noxali vt
J. e. l. si suus. s. l. Sed solue q̄ hic nō querit vt conductor
sed vt proprietarius. b. d.

Si seruus Ex delicto vicarij dāt pro noxa.
vicarius ex delicto ordinarij ca-
tur pro noxa ordinarius.

Ali ex pluribus Nō. hic ar. q̄
si aliq̄s cōmi-
sit plura malficia ex q̄bus non solueti v3 ampu-
tari manus q̄ si est sibi manus amputata ab oī-
bus liberat q̄ dedit manū pro noxa. Si s̄t se redemit nō. p̄-
dest sibi in alio malificio hoc. cōsuetuerunt dicere in lege nū-
quam plura. Bal.

Notiens Istud principiu allegat q̄
reus p̄cisse cogit litē conte-
stari nā verbū omnimodo qd est hic est verbū
p̄cissum nō. in. s̄. sed nō alias q̄ h3 quis cogat p̄-
esse litē cōtestari. n̄ h3 saluas defensionē. et facit ad sta-
tura que volunt q̄ in eriali q̄s cogat p̄cisse ridere libello an-
teq̄ alia defensio admittat. nam post responsionē habet sal-
uas omnes defensionē.

Eos In cā noxali nō p̄t quis defendere cū i que
nō h3 ius nec possessionē. et rō est. q̄ non poss3
dare pro noxa. et p̄ istā rōnem dicit bar. hic q̄ si ille qui alī
quē percussit v3 retinere allapā q̄ non admittit fiduciosus.
q̄ non possit soluere ar. cōtra. J. e. l. si pluriū. s̄. q̄si alienus.
sed ille. s̄. v3 intelligi in defensione prius. b. d.

Pretor ait Cogit se purgare p̄ suū iuramentū
ad hoc allegatis qdān inducunt i
ar. hunc tex. q̄ q̄s debeat ridere positōni criminose. h3 hic
non erat positio. sed interrogatio ad defensionē litis. et vide
qd dicit. J. de iurei. l. q̄ iurasse. s̄. si pater. et q̄ nō. Jmo. de

hoc. e. dudum et archi. l. vltim. ex penitentibus.

Quod si Nō. ex sola cōmuniōne fieri hic con-
demnatoria. b. d. Bal.

Si tutor Nō. q̄ in generali mandato nō tene-
tur iuramentū. b. d. Bal.

I iusiurandum Iuramentū nō
p̄dest ei q̄ con-
uenit ex noua possessione qd dicit vt no. vt. J. d.
iuratur. l. eū qui. s̄. in popularibus. Bal.

I seruus Nō. q̄ non dicit hēre facul-
tatē soluedi ille q̄ nō h3 pecu-
niā ad manus h3 habeat multas possessiones facit
J. de leg. iij. l. qui habebat. et. l. si tuus. s̄. l. b. d.

Eillo videndum Ille q̄ volo
desistit possi-
dere tenet et si in aliu sit regressus. et vno ellec-
to alter liberatur. b. d.

Electio Si is quem

Magis p̄p̄tuar actionem mora q̄ culpa. b. d.
Et no. cōm. et facit. J. si q̄ cautio si eū i fi. bal.

Neq3 Mandatum defuncti nō nocet b̄fidi nec si
ibi si renouat mandatum ante litē. q̄. hoc. d.

et est argumentū q̄ ille q̄ negauit possit postea cōfiteri pro
habendo beneficium statui. Certi ymo determinant hic cō-
trarium q̄ p̄ talem negationem sup facto principali esset fa-
cta litē. et facit. J. de immo. si ex cā. s̄. nunc videndū. C. h̄c
facit q̄ nō. in. l. d. act. s̄. ac nūc mixta est actio de eo si autē
negasset nō in forma iudicij vel non sup facto principali sed
sup p̄tōijs bene haberet locuz p̄tentiā vt hic nō. bene istud
C. In tex. ubi danda ē facit. J. de iure fisci. l. eius qui delato-
rem et vide ibi. Baldus.

Si absente Decretum interpositum ex cōm-
muniā vnius nō officit alteri q̄
non debeat cōtumax reputari. b. d. et vide quod nō. in spe.
de p̄. et fo decreto. s̄. nunc dicamus. s̄. sed pone q̄ vnius.

C. Nō. q̄ etiam post fm decretum admittatur tertius cō-
tradictor cuius principaliter intererat et facit. J. ne vis fiat
ei. l. i. s̄. l. si q̄s iō. C. Item nō. q̄ reuocato fo decreto oblo p̄i-
ma renascitur. Nō. etiam hic q̄ p̄ fm decretum acq̄rit vo-
minium. Baldus.

I noxali In iudicio noxali p̄t se op-
ponere tertius cuius interest et
hic colligitur a cōtrario sensu illius verbū volu-
erit. C. Nō. ar. hic a cōtrario sensu q̄ vnius cre-
ditor q̄ h3 portio iura vel q̄ vult defendere possit oppo-
nere tertio alterius. addit q̄ fm decretum cōcessuz vni cre-
ditori non tollit ius creditoris alterius s̄ transit res euz s̄ta
cā vt. s̄. e. l. si q̄s a multis fm vbertū de cremora. J. sta. c. i.
l. et. l. p̄cedens sunt ar. q̄ creditor q̄ habet rem p̄gnorū pos-
sit se opponere ne fiat vassum et vt mibi quod nō. bar. in. l.
fuita. s̄. l. de vectigalibus de dāno infec. facit q̄ nō. J. d.
are. in. l. i. in prin. J. ad fille.

T generaliter Secundum dece-
tus affert cōdēdēz
vsucapiendi et facit publicianam p̄ferri v. ro-
dō et inducit ius p̄scribendi etiam malfidei
possessori et est nō. in. i. ergo s̄nīe vel adiudicatōis nō regri-
tur bonafides ad p̄scribēti et ad hoc allegatur quotidie. S3
spe. dicit eleganter q̄ h3 hic nullus habet sciam rei aliene n̄
tam est malfidei q̄ dōis in cā noxali tenetur ad idē q̄ ille
qui meruit p̄ s̄niam vt ipse nō. de fo decreto. s̄. nunc viden-
dum. v3 an idem est si ipse sciat et vide quod nō. per ber.
in. c. cōtingit de dolo et cōtumacia. Et q̄ hic sit speciale in
s̄niam s̄ potius in noxali cum sit s̄ta specialitas app3 q̄ hic
idēz est si sic s̄niam est dāt p̄ noxa p̄t. bal.

Ad Julia In aliquis fue-
rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

rit o familia nec

ne inspicitur tempus delicti et nō. p. scindicam officialis.

Condemnatus

Idem naco fit lio fit executio in peculium dicit hic glo. fact. L. de consi. bo. l. penul. bal. et q. nō. in spec. de execu. sine. s. sequit. ver. qd. si filius ar. cōtra. L. de bo. dā. l. si filius. Sed ibi erat cōdenatus erialiter ita q. reputaba tur pro mortuo. et iō p. occupat iure peculii et bodie cū nō possit filius clericus herede hēre. et fiscus excludit q. tene mēti. adde q. no. p. d. et cy. in. l. si qua pena de bis q. sūt sui vel ali. iur. et per Bar. in. l. si finis. s. si qua sunt iura. et. s. de vccigalibus. et de dam. infec. vbi videas et dicit in. l. ij. s. de nora. et vide. s. de mino. in. l. deniq. s. s. vtrū. An aut pater possit cogi solvere cōdenationē filij vsq. ad legipemā cessā te consuetudine vel statuto vide p. Ja. de are. et Bar. in. l. si ebus de pecul. lega. et p. istm in. l. i. mo. et in. l. iij. seu. iij. s. si impuberi. ff. de colla. bo. et in spec. de execu. sine. s. sequit. v. quod si filius et vident esse calum in p. dicit. l. si filius. et vō p. Bul. l. omnimodo. s. imputati. L. de inoffi. testa.

Quis scinum

Licit qd. sit pua dus nō p. p. terea est p. uatus ar. huius. l. hoc. d.

Alienus

Exceptio supuentis post lit. con. nō. l. operat. scus si ante oriat facit de rei ven. l. si post accep. um b. d. et dicit et ibi.

Uem Iulianus

Ar. q. sūt paria pos sessionē tradere vel cām dimittere vacuay. b. d.

Feruus

Idē h. furari pecuniā reda cā ex re furata. b. d. Bal.

Plurium

Pro re aliena vs q. satisfacere indicatū solui pro p. p. nō expedit satisfacere. b. d. alle. s. et rō. et dicit. s. l. quotiens. s. eos. Bal.

Si quis

Dolus pōt defendi a quolibet pos sessione hoc dicit iste. s.

Ad libertatem

Vbi rōne si ius dicit vbi i. p. ma forma p. nunciat. est norandū q. iudex p. nū ciet non p. cedendū. sed q. p. nūciet suscedendūq. interi. Idem ē dicendū cōtrario q. rōne iudicij vs sup. sed ri in fo. vt. j. de excep. l. fundi. et l. fundi. et videtur mibi. q. bec. l. allegat. ad bec. p. ia. de are. sed nō recordor vbi et tene mēti qd. ē nō. dignū. In tex. ibi substinere nō dicit abole ri vel ferri absolutoriā ab obseruatione iudicij. sed differri.

Erui qui

Vbi finis vs defendi ibi de linquit. b. d. et idē dicas i mo nacho. q. in delictis equipatur seruo vt nō. j. de reg. iuris ex penatibus. Baldus.

Explicit liber non incipit liber decimus finiu regundoz R.

Inium

Actio finiu reg. ē mixta. q. ve. ius reales et p. sonales p. stationes. b. d. tex. cū gl. et qualiter forme tur in actioe finiu reg. libellus vide in spe. de par. octijs.

Et actio Iudici

In tex. r. dimituer declarado. In tex. ibi necesse necessaria sunt obscura. q. difficilis ē. p. batio. vt. j. e. l. i. finalib.

Ed et loci In iudi

Idē. q. quilibz vtilitas dicit interesse. et facit quod si fut. ven. l. loci corpus. s. primo.

Sedet si

Idē. q. si mēstrator fuit effectus p iudicē. et ei p. bēi salariū ab vna pte. q. volebat aliter ad locū accedere q. iudex vs facere refun di istā ipensam p. pte. q. negociū est cōe et iō vs fieri cōb. expensis qd. est nō. Et est ar. q. si iudex cōā quo qd. verte ret cōmiserit cām cōsilio sapientis nō declarado cuius ex pensis q. intelligit expēsis cōibus fm. R. i. mal. et hoc verū q. iudex cōmiserit cām p. p. mo. s. si fauore solius pte tis cām cōmittit altera pte cōtradictone tūc expēsis pētētis vt in. l. cū sepe de erro. ml. ano. h. xij. sicut dicitur in teste q. ille vs solueret q. p. dicit cū h. testificet pro vtraq. pte vt in. l. si quando. L. de testi.

Post litem

Idē. optimū tē. i materia restō nis fructuū q. aut sūt pcepti post litē conre. et su puerunt in restōne aut an litē conre. et tunc restitit aut erat possessor bonafidei. aut malefidei. Et si erat bonafidei aut loqmur q. tum ad acquisitionē. et facit fruct. suos iure possessionis vt nō. j. de acq. pos. l. iij. s. ex cōtrario. Aut loqmur quātū ad restōnem et tūc aut cōsumpsit eos et nō veniit in restōne aut nō cōsumpsit. et debet restituī vt hic Sed possessor malefidei indistincte tenet facit de cōdic. in de. l. si vrbana. vbi dicit q. idē est in obuentionibus quod in fructibus. Item facit de re iudi. l. si.

Sidicatur

Idē. hic q. ex eodē iudicio co gnoscitur ciuilitet et erialiter. et est rō. q. pcedit p. eadē. l. de. n. d. ia. q. ciuilitis et criminalis q. omittur ex eadem. l. possunt interuari eodē libello scus si diuersa. l. s. glo. intelligit q. hic pcedatur quodam ordine et non simul. Tu dic q. hic ciuilitis incidat criminali et icidē ter hic pcedebatur sup. ciuiliti vt. j. de furf. l. interduz. s. qui furem. Item nō. hunc tex. q. statuto distinguente iurisdicōem ciuilem et criminalem q. coram iudice deputato ad crimina lia non pōt interuari ciuilitis. vep. est si non oritur ex crimie vt hic et supra de iudicij. l. solenus. s. larricularos vel vt. s. dicit hic quia incidet.

Si aliter

Idē. hunc. s. p. eo q. quotidie vnt nō. i. talis et talis ex vna pte et talis et talis ex altera sic fecerunt et q. effectus obliētis vel acq sitionis dicitur numero inter eos de illa parte cui acqrit vel diuiditur fm. relationem ad rem q. acqritō ē realis vt hic q. est nō. et adde quod nō. de. ver. ob. l. quarta. s. si fouē vbi glo. v. dicit quod q. plures obligant se ex vna pte sim pliciter q. l. b. teneatur in solidum. s. non est verum vt ibi nō. p. v. et Ja. de are. bal.

Si commune

Idē. q. ego et socius meus aduersarij esse nō. possumus s. vnus loco alterius dicit. b. o.

Finium regundorum

Idē. q. em p. b. iteota pōt agere finiu regundoz. et valz declarato facta cū emphiteota et adde quod l. e. et nō. de. p. bat. ex lris vbi vt q. idem i p. bē dario q. pōt agere de finibus p. b. d. bal.

De iudicium

In tex. ibi nō. pōt vs vnus occupet de via plus q. debeat s. p. p. neter offm iudicij q. tra istū occupantem vt dicit glo. q. nō.

Qui magis

Idē. q. cōfines dicuntur imne gliari non mediani.

De modo

Idē. q. ille q. occupat territorium alterius vs illud dimittere q. facit cō ma occupantes iurisdicōes alienaz. b. o. Baldus.

In ruptione

Nota tex. q. p. f. et debet iurere vt q. abstineat alieno et stex cōentus suo ergo impōit scilentiū facit. j. de liber. lega. l. aurelius. s. cen tum Exime facit iste tex. ad illam. q. an iudex ex sui cōscien tia possit aliquem punire an fm. q. ibi extitit p. b. atum p. te stes debeat illum punire de quo p. cy. in. l. l. l. et que dicit.